债券代码：136250                                 债券简称：16 瑞茂 01

债券代码：136468                                 债券简称：16 瑞茂 02

兴业证券股份有限公司

关于

瑞茂通供应链管理股份有限公司 2016 年公司债券

重大事项受托管理事务临时报告

兴业证券股份有限公司作为瑞茂通供应链管理股份有限公司2016年公司债

券（第一期）（债券简称“16瑞茂01”，债券代码“136250”）、瑞茂通供应链

管理股份有限公司2016年公司债券（第二期）（债券简称“16瑞茂02”，债券代

码“136468”）的债券受托管理人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响

的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行

为准则》等相关规定及《受托管理协议》的约定，现就瑞茂通供应链管理股份有

限公司（以下简称“发行人”）关于当年累计新增对外担保超过上年末事项披露

如下：

1、发行人本年度累计对外提供担保情况

截至 2017 年末，发行人净资产为人民币 52.34 亿元，对外担保余额为人民

币 2.80 亿元。截至 2018 年 12 月 28 日，发行人对外担保余额为 18.30 亿元，当

年累计新增对外担保金额为 15.50 亿元，占上年末净资产规模的 29.61%。

截至 2018 年 12 月 28 日，发行人对外担保余额为 18.30 亿元，具体情况如

下：为河南平瑞供应链管理有限公司提供担保余额为 10,000.00 万元；为郑州航

空港区兴瑞实业有限公司提供的担保余额为 168,000.00 万元；为江苏港瑞供应链

管理有限公司提供的担保余额为 5,000.00 万元。

2、单笔担保情况

截至 2018 年 12 月 28 日，发行人为郑州航空港区兴瑞实业有限公司（以下

简称“兴瑞实业”）提供的担保余额为 168,000.00 万元，占上年末净资产规模的

32.10%。发行人向兴瑞实业提供的担保有反担保措施。发行人向兴瑞实业提供担

保的事项已经发行人第六届董事会第十六次会议以及第六届董事会第二十二次

会议审议通过。

郑州航空港区兴瑞实业有限公司成立于 2013 年 12 月 6 日，注册资本为人民

币 100,000.00 万元，主要从事供应链管理及相关配套服务。兴瑞实业为发行人的

参股公司。发行人持有郑州航空港区兴瑞实业有限公司的股权比例为 49%，郑州

新郑综合保税区（郑州航空港区）兴港投资发展有限公司持有兴瑞实业的股权比

例为 51%。

3、新增担保对偿债能力的影响和应对措施

目前，发行人各项业务经营情况正常；发行人对外担保未出现逾期的情况。

上述事项对发行人业务经营、财务状况及偿债能力无重大影响。

兴业证券股份有限公司作为“16 瑞茂 01”、“16 瑞茂 02”债券受托管理人，

特提醒投资者关注相关风险。兴业证券股份有限公司后续将继续关注可能对发行

人偿债能力、“16 瑞茂 01”、“16 瑞茂 02”本息偿付以及其他对债券持有人利益

产生重大影响的事项，严格履行债券受托管理人职责。

（本页以下无正文）

（本页无正文，为《兴业证券股份有限公司关于瑞茂通供应链管理股份有

限公司 2016 年公司债券重大事项受托管理事务临时报告》的盖章页）

兴业证券股份有限公司

年    月    日